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女
性
89
チ
ー
ム
が
参
加
し

サ
ッ
カ
ー
大
会
が
開
催
さ

れ
ま
し
た
。

 

県
民
共
済p
r
e
s
e
n
t
s

「
２
０
０
８
な

で
し
こ
サ
ッ
カ
ー
大
会
ｉ
ｎ
阿
蘇
」
が
、

５
月
11
日
、
農
村
公
園
あ
ぴ
か
で
開
催

さ
れ
、
２
０
０
０
人
を
超
す
参
加
者
や
家

族
で
賑
わ
い
ま
し
た
。
今
年
度
か
ら
阿
蘇

市
で
開
催
さ
れ
る
こ
と
に
な
っ
た
本
大
会

は
、
女
性
だ
け
の
サ
ッ
カ
ー
の
試
合
で
、

今
回
は
未
就
学
児
か
ら
小
・
中
・
高
校
生
、

一
般
（
年
代
別
）
の
８
部
門
に
過
去
最
高
の

89
チ
ー
ム
が
参
加
し
、
熱
戦
が
繰
り
広
げ

ら
れ
ま
し
た
。
地
元
か
ら
も
数
チ
ー
ム
が

参
加
し
健
闘
し
ま
し
た
。

　
今
後
も
女
性
が
た
く
さ
ん
集
う
催
し
と

し
て
、
ま
た
、
女
子
サ
ッ
カ
ー
の
魅
力
発

信
の
た
め
「
な
で
し
こ
サ
ッ
カ
ー
大
会
」

を
盛
り
上
げ
て
い
き
た
い
で
す
ね
。

柔
道
で

県
強
化
選
手
に
選
ば
れ
ま
し
た
。

　
嶋
田
稔
也
く
ん
（
内
牧
小
６
年
）

　
黒
川
　
駿
く
ん
（
内
牧
小
５
年
）

　
二
人
は
、
柔
道
の
熊
本
県
小
学
生
強
化

選
手
に
選
ば
れ
頑
張
っ
て
い
ま
す
。
日
ご

ろ
の
練
習
に
加
え
、
阿
蘇
青
少
年
交
流
の

家
で
行
わ
れ
る
強
化
合
宿
な
ど
に
参
加
し
、

今
後
の
大
会
で
の
好
成
績
を
狙
い
ま
す
。

め
ず
ら
し
い
花
「
ク
マ
ガ
イ
ソ
ウ
」

　
茗
ケ
原
地
区
の
古
庄
司
さ
ん
の
ご
自
宅

に
県
内
で
も
一
部
に
し
か
生
息
し
て
い
な

い
ラ
ン
科
の
「
ク
マ
ガ
イ
ソ
ウ
」
７
５
０

株
が
、
５
月
上
旬
か
ら
中
旬
に
か
け
開
花

し
ま
し
た
。
「
ク
マ
ガ
イ
ソ
ウ
」
は
標
高
の

高
さ
と
日
陰
、
湿
気
と
生
育
条
件
が
狭
い

品
種
で
す
が
、
古
庄
さ
ん
宅
で
白
と
薄
紫

の
美
し
い
花
が
見
事
に
咲
き
、
鑑
賞
に
訪

れ
た
人
た
ち
の
目
を
楽
し
ま
せ
ま
し
た
。

訂
　
正

　
先
月
号
６
～
８
ペ
ー
ジ
「
職
員
配
置
」
の
お

知
ら
せ
で
、
税
務
課
「
収
納
係
」
は
「
収
税
係
」

で
し
た
。
阿
蘇
中
央
病
院
外
来
・
手
術
室
等
の

看
護
主
任
は
１
名
で
な
く
、
下
村
今
朝
代
さ
ん

と
森
ち
づ
る
さ
ん
の
２
名
で
し
た
。
23
ペ
ー
ジ

「
阿
蘇
の
文
学
碑
め
ぐ
り
」
で
、
吉
良
蘇
月
の

「
こ
ほ
ろ
ぎ
や･

･
･

」
の
句
碑
建
立
は
自
身
に
よ

る
も
の
で
し
た
。
訂
正
し
お
詫
び
い
た
し
ま
す
。

みんなの広場

所得変動に伴う住民税の還付を受けるためには申告が必要となります。

《不審な電話に注意！》

　この申告のため、税務課から直接個人の家へお電話することは

ございませんので、十分お気をつけください。

※対象となられる方には６月中旬に、直接ご通知いたします。

申 告 先

平成19年1月1日現在

お住まいの市区町村

申告期間

平成２０年
７月１日～３１日
まで

平成２０年
７月１日～３１日
まで

申告が必要です!

　税源移譲により、所得税率の変更による税負担の軽減の影響は受けず、

住民税率の変更による税負担の増加の影響のみを受ける方については、

既に納付済の平成19年度分の住民税額から、税源移譲により増額となっ

た住民税相当額を還付（払い戻し）します。

　平成19年度分住民税を課税した平成19年１月１日現在お住まいの市区

町村へ減額申告書を提出してください。他の市区町村へ転居された方は

申告先をお間違えにならないようご注意ください。

【問い合わせ先】　税務課　　２２-３１４８


